
Základní škola a Mateřská škola Bílý Újezd, okres Rychnov nad Kněžnou 

Bílý Újezd 47, Dobruška 518 01, www.skolabilyujezd.cz, tel.: 494 666 136 

IČO 70980861, Email: reditelna@skolabilyujezd.cz 

___________________________________________________________________________ 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 

 
 
 
1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 
1.2 Součásti školy 
1.3. Školská rada 
1.4. Spolek rodičů 

2. Personální údaje 
2.1 Základní údaje o pracovnících školy 
2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
2.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
2.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

3. Vzdělávací program školy 
3.1 Vzdělávací program 
3.2 Učební plán školy 
3.3 Zájmové kroužky 

4. Žáci 
4. 1. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
4. 2. Údaje o zameškaných hodinách 
4. 3. Údaje o integrovaných žácích 

5. Průběh a výsledky vzdělávání 
5. 1. Hospitační činnost 
5. 2. Závěry z hospitační a kontrolní činnosti 
5. 3 Úroveň klíčových kompetencí žáků 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
7. ICT  
8. Zájmové vzdělávání 

8.1 Školní družina 
8.2 Materiálně technické vybavení 
8.3. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

9. Akce školy  
9. 1.  Akce 
9. 2.  Projekty 
9. 3.  Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 

10. Prevence rizikového chování 
10. 1. Prevence rizikového chování 
10. 2. Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 

11. Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
12. Prevence rizik a školní úrazy 

12.1. Počet úrazů 
12.2. Vyhodnocení úrazů 

13. Spolupráce školy s rodiči 
13.1. Formy spolupráce 

http://www.skolabilyujezd.cz/


13. 2. Další partneři 
14. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 

14.1. Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
14.2. Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
14.3. Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

15. Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání (2014 – 2020) 
16. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
17. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 

 
1.  Základní údaje o škole 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy  

Adresa školy Základní škola a Mateřská škola, Bílý Újezd,  
okres Rychnov nad Kněžnou 

IČ 70980861 

Bankovní spojení 180 197 700/0300 

Telefon 494 666 136 

E-mail reditelna@skolabilyujezd.cz 

Adresa internetové stránky www.skolabilyujezd.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1996 

Zápis do školského rejstříku 2005 

Název zřizovatele Obec Bílý Újezd 

Součásti školy Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna 

IZO ředitelství  650 060 598 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Andrea Kulichová – ředitelka 
Veronika Kališová – zástupkyně pro MŠ 
Martina Králíčková, hospodářka 

Přehled hlavní činnosti školy 
 (podle zřizovací listiny) 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Bílý Újezd vykonává 
činnost základní školy, mateřské školy, školní družiny a 
zařízení školního stravování. Hlavním účelem je 
výchova a vzdělávání žáků. Předmět činnosti organizace 
je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb. , o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškou MŠMT České republiky č. 107/ 
2005 Sb., o školním stravování. 

 
 
 
 
 
 
 
 



1.2 Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 24 (28) 

Základní škola 40 

Školní družina 25 

Školní jídelna  80 

 
1.3. Školská rada 
 

Zřízena ke dni 1. 12. 2005, počet členů 3 
Jana Křepelová, Mgr. 
Iva Marková 
Libuše Muchová 

 
1.4. Spolek rodičů 
 

Zřízen ke dni 11. 12. 2015 
Jana Černá – předsedkyně 
Markéta Fričková – místopředsedkyně 
Petra Mervartová – hospodářka 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 11 

Počet učitelů ZŠ (2 pedagogové na částečné DPP) 4 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců  3 

Počet školních  asistentů (Šablony III) 1 

Počet asistentů pedagoga  1 

Komentář: Na pozici školní asistentky pracuje paní Helena Bečvářová na 0,6 úvazku a 
současně je jako vychovatelka ŠD na 0,55 úvazku. (OP – Výzkum, vývoj a vzdělávání). 

 
2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

 Funkce Úvazek Ped.praxe Vzdělání Aprobace 

Mgr. Andrea 
Kulichová 

ředitelka  
MŠ a ZŠ 

1 17 VŠ UK FTVS tělesná výchova a 
sport, Funkční studium 

Mgr. Jana 
Křepelová 

Učitelka ZŠ 1 17 VŠ Uč. 1. st. ZŠ 

Mgr. Milena 
Švorcová 

Učitelka ZŠ 0, 45 40 VŠ Uč. 1. st. ZŠ 

Helena   
Bečvářová 

Vychovatelka 
ŠD 

0,55 6 SŠ Vychovatelka ŠD, asistentka 

Veronika    
Kališová 

Učitelka MŠ 1 22 SŠ SPŠ –Učitelství pro MŠ 



Markéta 
Dostálová, Dis 

Učitelka MŠ 1 13 SŠ  

Mgr. Dagmar 
Peřinová 

Asistentka 
pedagoga 

0,3899 40 VŠ Uč. 2. st. ZŠ 

Bc. Jakub 
Zahradník od 
01.09.2023 – 
31.8.2024 

Učitel TV 2 h./t.  VŠ, DPP  

 
2.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let do 
důchodového. 
věku 

v 
důchodovém 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 1 4 0 0 0 0 0 2 1 7 

Komentář: - 

 
2.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

 Funkce Úvazek Vzdělání 

Helena Takácsová samostatná kuchařka 1,0 SOU 

Miluše Macháčková školnice, uklizečka 1,0 SOU 

Martina Králíčková vedoucí ŠJ 0,6 SŠ 

Martina Králíčková hospodářka 0,4 SŠ 

Miluše Macháčková pomocná kuchařka 0,25 SOU 

 

Komentář: 
 

 
3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

Vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro ZŠ – „Učíme se spolu“ 
Školní vzdělávací program pro MŠ – „Hrajeme si spolu“ 
Školní vzdělávací program pro ŠD – „Veselý kvítek zábavy a odpočinku“ 

1.– 5.ročník 
MŠ 
1.– 5. ročník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.2 Učební plán školy 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předmět 

ročník 
min. 

časová 

dotace 

dispon. 

časová 

dotace 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  8 + 1 7 + 2 6 + 1  6 6 33 + 4 

 

Anglický jazyk -  - 3 3 3 9  

 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika  4    4 + 1 4+1 4 + 1 4+1 20 + 4 

 

Informatika Informatika - - + 1 1 1 2 + 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 1+1 1 1 - - 3 + 1 

 

Přírodověda - - - 1 + 1 2 

 
6 + 2 

Vlastivěda - - - 2 1 + 1 

 

 Etická výchova +1 +1 +1 1 1 2 +3 

Umění a kultura 

Hudební výchova 

1 1 1 1 

 

  1 

 
5  

Výtvarná výchova 1 1 1+1 2 1+1 

 
7 + 1 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

 
10  

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1  

 
5  

Průřezová témata P P P P P 

 
  

 

Týdenní hodinová dotace a disponibilní 

hodiny 

 

 

18+3 

 

17+4 

 

19+5 

 

24+2 

 

23+3 
 

102 

 

+ 16 

 

Celkový týdenní počet hodin – maximum 

týdně 

 

21 

 

21 

 

 

24 

 

26 

 

26 

 

118 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.3 Zájmové kroužky 
 

Název kroužku Vedoucí Počet zařazených žáků 

Flétničky MŠ Veronika Kališová 6 

AJ - MŠ Markéta Dostálová 10 

Chytré hlavičky - MŠ Veronika Kališová 12 

Čarovánky v rámci ŠD Helena Bečvářová 15 

Sporťák v rámci ŠD Helena Bečvářová 15 

Šikulky Miluše Macháčková 8 

Hravá angličtina v rámci ŠD Andrea Kulichová 16 

Flétničky ZŠ Veronika Kališová 6 

Mažoretky Patricie Vadroňová - externí 12 místních a 18 přespolních 

Sportovní Roman Frajvald - externí 16 

 

4. Žáci 
4. 1. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu v 1. pololetí 

Třída Počet žáků Prospěl
o 

 

Prospělo s vyznamenáním 
 

Neprospělo  Nehodnoceno 

1. 7 
5 dívek, 2 chlapci 

0 7 0 0 

2. 8 
2 dívky, 6 chlapců 
 

0 8 0 0 

3. 6 
4 dívky, 2 chlapci 

 

0 6 0 0 

4. 5 
2 dívky, 3 chlapci 

2 3 0 0 

5. 7 
4 dívky, 3 chlapci 

0 7 0 0 

Celkem 33   0 0 

Přehled o prospěchu v 2. pololetí 
Třída Počet žáků Prospěl

o 
 

Prospělo s vyznamenáním 
 

Neprospělo  Nehodnoceno 

1. 8 
5 dívek, 3 chlapci 

1 7 0 0 

2. 8 
2 dívky, 6 chlapců 
 

0 8 0 0 

3. 6 
4 dívky, 2 chlapci 

 

2 4 0 0 

4. 5 
2 dívky, 3 chlapci 

2 3 0 0 

5. 7 
4 dívky, 3 chlapci 

1 6 0 0 

Celkem 34   0 0 



Přehled o chování 
 

Třída Počet žáků Pochvaly 
TU 

Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 8 0 0 0 0 0 

2. 8 0 0 0 0 0 

3. 6 0 0 0 0 0 

4. 5 0 0 0 0 0 

5. 7 0 0 0 0 0 

Celkem 34 0 0 0 0 0 

 
4. 2. Údaje o zameškaných hodinách (1. a 2. pololetí) 
 

ročník omluvené hodiny 
celkem 

omluvené hodiny 
1 žák/průměr 

neomluvené hodiny 
 celkem 

neomluvené 
hodiny 
 1 žák 

1. 722 93,7 0 0 

2. 476 59,6 0 0 

3. 575 95,8 0 0 

4. 320 64 0 0 

5. 533 76,4 0 0 

celkem 2626 77,2 0 0 

Komentář: 
 

 
 
4. 3. Údaje o integrovaných žácích Jana 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 2 

Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 

S vývojovými poruchami učení 5. ročník 
4. ročník 
3. ročník 
2. ročník 
1. ročník 

0 
2 
2 
1 
2 

Komentář: 
Milena Švorcová a Jana Křepelová –á 1 hodina speciální 
pedagogické péče týdně 
 

  

 
 
 
 
 



5. Průběh a výsledky vzdělávání 
 
5. 1. Hospitační činnost 
 

pracovník počet hospitací 

Ředitelka školy 3  ZŠ, 1 ŠD, 2 MŠ 

 
5. 2. Závěry z hospitační a kontrolní činnosti 
 
Jméno hospitovaného ZŠ x 

 

Datum hospitace, čas (od-do), předmět  
29.01.2024 11.00 – 11.45 
 

Hlavní cíl hospitace: 
 
 

xxx 

 1 2 3 4 

 
Ve vyučovací jednotce je jasný cíl. 

   x 

 
Učitel dává dětem prostor k vyjadřování vlastních myšlenek. 

   x 

Učitel využívá v hodině digitální pomůcky. 

   x 

Učitel využívá práci s chybou. 

   x 

 
Učitel žákům nabízí činnosti různé úrovně obtížnosti. 

    

 
Učitel dává prostor sebereflexi žáků, prezentaci a vlastnímu hodnocení práce. 

   x 

 
Učitel individualizuje práci žáků na základě jejich schopností. 

   x 

 
Učitel poskytuje žákům popisnou zpětnou vazbu. 

    

Učitel používá v hodině různé metody výuky. 

   x 

 
Učitel ve výuce pracuje s kritérii. 
  

    

  
 
Jméno hospitovaného ZŠ xx 

 

Datum hospitace, čas (od-do), předmět  
18.01.2024 8.50 – 9.35 
 

Hlavní cíl hospitace: 
 
 

xx 

 1 2 3 4 

 
Ve vyučovací jednotce je jasný cíl. 

   x 

 
Učitel dává dětem prostor k vyjadřování vlastních myšlenek. 

   x 



Učitel využívá v hodině digitální pomůcky. 

x    

Učitel využívá práci s chybou. 

  x  

 
Učitel žákům nabízí činnosti různé úrovně obtížnosti. 

   x 

 
Učitel dává prostor sebereflexi žáků, prezentaci a vlastnímu hodnocení práce. 

  x  

 
Učitel individualizuje práci žáků na základě jejich schopností. 

   x 

 
Učitel poskytuje žákům popisnou zpětnou vazbu. 

   x 

Učitel používá v hodině různé metody výuky. 

  x  

 
Učitel ve výuce pracuje s kritérii. 
  

  x  

 
Jméno hospitovaného ZŠ xxx 

 

Datum hospitace, čas (od-do), předmět  
17.01.2024 8.50 - 9.35 
 

Hlavní cíl hospitace: 
 
 

xx 

 1 2 3 4 

 
Ve vyučovací jednotce je jasný cíl. 

   x 

 
Učitel dává dětem prostor k vyjadřování vlastních myšlenek. 

   x 

Učitel využívá v hodině digitální pomůcky. 

x    

Učitel využívá práci s chybou. 

  x  

 
Učitel žákům nabízí činnosti různé úrovně obtížnosti. 

   x 

 
Učitel dává prostor sebereflexi žáků, prezentaci a vlastnímu hodnocení práce. 

   x 

 
Učitel individualizuje práci žáků na základě jejich schopností. 

   x 

 
Učitel poskytuje žákům popisnou zpětnou vazbu. 

  x  

Učitel používá v hodině různé metody výuky. 

  x  

 
Učitel ve výuce pracuje s kritérii. 
  

x    

 
 
 
 
 
 
 
 



Jméno hospitovaného ŠD x 
 

Datum hospitace, čas (od-do), předmět  
19.03.2024 13.00 - 14.00 
 

Hlavní cíl hospitace: 
 

xx 

 1 2 3 4 

 
Ve vyučovací jednotce je jasný cíl. 

   x 

 
Učitel dává dětem prostor k vyjadřování vlastních myšlenek. 

    

Učitel využívá v hodině digitální pomůcky. 

   x 

Učitel využívá práci s chybou. 

   x 

 
Učitel žákům nabízí činnosti různé úrovně obtížnosti. 

    

 
Učitel dává prostor sebereflexi žáků, prezentaci a vlastnímu hodnocení práce. 

    

 
Učitel individualizuje práci žáků na základě jejich schopností. 

   x 

 
Učitel poskytuje žákům popisnou zpětnou vazbu. 

    

Učitel používá v hodině různé metody výuky. 

   x 

 
Učitel ve výuce pracuje s kritérii. 
  

    

 
Jméno hospitovaného MŠ x 

 

Datum hospitace, čas (od-do), předmět  
26.01.2024 08.40 - 09.40 Centra aktivit 
 

Hlavní cíl hospitace: 
 

xx 

 1 2 3 4 

 
Ve vyučovací jednotce je jasný cíl. 

   x 

 
Učitel dává dětem prostor k vyjadřování vlastních myšlenek. 

   x 

Učitel využívá v hodině digitální pomůcky. 

    

Učitel využívá práci s chybou. 

    

 
Učitel žákům nabízí činnosti různé úrovně obtížnosti. 

   x 

 
Učitel dává prostor sebereflexi žáků, prezentaci a vlastnímu hodnocení práce. 

   x 

 
Učitel individualizuje práci žáků na základě jejich schopností. 

   x 

 
Učitel poskytuje žákům popisnou zpětnou vazbu. 

   x 

Učitel používá v hodině různé metody výuky. 

   x 

Učitel ve výuce pracuje s kritérii. 
  

    



Jméno hospitovaného MŠ xx 
 

Datum hospitace, čas (od-do), předmět  
19.01.2024 08.40 - 09.40 Centra aktivit 
 

Hlavní cíl hospitace: 
 

xx 

 1 2 3 4 

 
Ve vyučovací jednotce je jasný cíl. 

   x 

 
Učitel dává dětem prostor k vyjadřování vlastních myšlenek. 

   x 

Učitel využívá v hodině digitální pomůcky. 

   x 

Učitel využívá práci s chybou. 

   x 

 
Učitel žákům nabízí činnosti různé úrovně obtížnosti. 

   x 

 
Učitel dává prostor sebereflexi žáků, prezentaci a vlastnímu hodnocení práce. 

   x 

 
Učitel individualizuje práci žáků na základě jejich schopností. 

   x 

 
Učitel poskytuje žákům popisnou zpětnou vazbu. 

   x 

Učitel používá v hodině různé metody výuky. 

   x 

Učitel ve výuce pracuje s kritérii. 
  

   x 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 
 

Andrea 
Kulichová 

Amos matrika školení 
Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
Sborovna, on line schůzka 
EZOP seminář 
Jak motivovat dítě k učení, on line 
Setkání malotřídek, Orlická Záhoří 
Děti a hranice, přednáška pro rodiče a pedagogy, ZŠ Bílý Újezd 
Setkání ředitelů škol, wellbeing 
Návštěva školy ZŠ Poděbrady 
GDPR školení 
Výjezdní porada ředitelů, návštěva škol, Kyjov 
FKSP seminář, on line 
Setkání malotřídek Lično 
Hejnýho metoda, seminář, MAS Pohoda venkova 
FKSP sdílecí školení, ZŠ Albrechtice 
Třídnické hodiny, seminář, MAS Hradecký venkov 
Finanční skupina, MAS Splav 
Čtenářská digi gramotnost, on line 
Etika, třídnické hodiny, ZŠ BU 
Výjezdní setkání ředitelů, Dobronouti, Fuersteinova metoda 
Canva, on line 
Kreativní učení 

Jana 
Křepelová 

Amos matrika školení 
Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
Výtvarné hry 
Setkání malotřídek, Orlická Záhoří 
Místně zakotvené učení, A Rocha 
Přijímací řízení, seminář 
Nakopněte svoji školu, vzdělávací festival, Litomyšl 
Inovace ve vzdělání, pracovní skupina MAS 
Setkání malotřídek Lično 
Jak motivaci a kladení otázek – badatele.cz, on line 
Matika venku, on line  
Ptáci venku, on line 
Wellbeing pro děti + věda venku, on line 
Etika, třídnické hodiny, ZŠ BU 

Veronika 
Kališová 

PPP a SPC seminář 
Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
Polytechnická výchova 
Setkání učitelek MŠ 
Začít spolu MŠ II. část Šestajovice (9.11., 24.-25.11.2023, 15.-16.03.2024) 
Centra aktivit, individualizace, on line 
Polytechnika, webinář 
Vývojové zvláštnosti dětí 
Setkání mateřinek 
Etika, třídnické hodiny, ZŠ BU 
Canva, on line 



Čeština venku, on line 
Nastartujte cestu ven, on line 
Jak na hypotézu a závěry, badatele.cz, on line 
Léto venku, on line 

Markéta 
Dostálová 

PPP a SPC seminář 
Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
Polytechnická výchova 
Setkání učitelek MŠ 
Začít spolu MŠ II. část Šestajovice (9.11., 24.-25.11.2023, 15.-16.03.2024) 
Centra aktivit, individualizace, on line 
Setkání mateřinek 
Etika, třídnické hodiny, ZŠ BU 
Canva, on line 
Formativní hodnocení v MŠ 

Helena 
Bečvářová 

Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
Studium pedagogiky vychovatelství 
Celostátní konference ŠD (9.11., 23.11., 
30.11.,7.12.,14.12.,11.01.,18.01.,25.01.,08.02.,22.02.,29.02.,07.03.,21.03.,04.04.,23.05.) 
Praktické náměty pro práci asistenta pedagoga 
Etika, třídnické hodiny, ZŠ BU 
Canva, on line 
Agresivita u dětí 

Martina 
Králíčková 

Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
EZOP seminář 
FKSP seminář, on line 
FKSP sdílecí školení, ZŠ Albrechtice 
 

Milena 
Švorcová 

Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
 

Dagmar 
Peřinová 

Praktické náměty pro práci asistenta pedagoga 
 

Miluše 
Macháčková 

Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
 

Helena 
Takácsová 

Výjezdní školení Šerlišský Mlýn, digi, etika 
Hygienické minimum 
 

 
7. ICT  
 
I. třída (1. – 2. ročník) – 2 PC, 1 notebook, 1 interaktivní tabule 
II. třída (3., 4. a 5. ročník) - 4 PC, 1 interaktivní tabule + 10 notebooků + 10 tabletů 
MŠ – 1 notebook, dataprojektor + plátno, TV 
ŠD – 1 notebook 
Kancelář: 1 PC, 2 notebook 
Z projektu Prevence digitální propasti byly nakoupeny 2 notebooky. K interaktivním tabulím máme 
spoustu výukových programů, které každoročně doplňujeme. 
 

Komentář: 
 



8. Zájmové vzdělávání 
 
8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

1 25 8 1 

 
8.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory 
školní družiny 

Školní družina nemá svoji vlastní místnost. Ke své činnosti využívá učebnu 
I. třídy, kde neprobíhá odpolední vyučování. Dále využívá prostory 
tělocvičny. Převážnou část zaměstnání ŠD tráví venku (pokud počasí 
dovolí) – využívá dvorek s pískovištěm, přístřešek, dětské hřiště a 
víceúčelové sportovní hřiště v bezprostřední blízkosti. Okolí obce dává 
příležitost k pobytu a vycházkám do přírody, do lesa, k potoku. 

Vybavení 
školní družiny 

Školní družina využívá veškeré zařízení ZŠ a MŠ. Hračky na písek, sportovní 
a TV náčiní, interaktivní tabule, PC. Stále jsou doplňovány hry – 
společenské, deskové, stavebnice, které rozvíjejí logické myšlení, 
pohotovost, zručnost, kreativitu. 

  

9. Akce školy  
 
9. 1.  Akce Zaměření Účast 

Zápis ZŠ   

Zápis MŠ   

Den otevřených dveří v MŠ a ZŠ   

Návštěva v ZŠ Solnice  ZŠ 

Cvičný poplach se zakouřením prostor  MŠ, ZŠ 

Dětský den v kasárnách v Dobrušce  MŠ, ZŠ 

Den ozbrojených složek v Dobrušce  MŠ, ZŠ 

Tradice   

Svatý Martin návštěva koní PRV,PŘ MŠ 

Martinská stezka  PČ, VV MŠ, ŠD 

Den s prarodiči PČ, M MŠ, ZŠ 

Slavnost strašidel  MŠ 

Strašidelná stezka  ŠD 

Rozsvícení vánočního stromu, jarmark PČ, HV MŠ, ZŠ 

Vánoční fotografování  MŠ, ZŠ 

Návštěva Mikuláše a čerta  MŠ, ZŠ 

Vítání občánků HV MŠ, ZŠ 

Vynášení Morany + lesní den PRV-PŘ, HV MŠ, ZŠ 

Holčičí koleda  MŠ, ZŠ 

Karneval  MŠ 

Karneval  ŠD 

Klučičí koleda  MŠ, ZŠ 

Čarodějnice  MŠ 



Šlápota + pytlácká noc TV,PRV,PŘ MŠ, ZŠ 

Kulturní vystoupení   

Vánoční besídka  MŠ, ZŠ 

Kino Vynálezce Dobruška 1.-2. třída PRV, VV ZŠ 

Zahradní slavnost + šerpování  ZŠ 

Divadlo ve škole PRV ZŠ 

Divadlo Maxipes Fík v Dobrušce  MŠ 

EVVO   

Sběr papíru 2 x ročně PRV-PŘ, VL,VV,HV MŠ, ZŠ 

Lesní den 1 x za měsíc PRV-PŘ ZŠ 

Přírodovědná soutěž Potštejn PRV-PŘ ZŠ 

Planeta Země 4.-5. ročník PRV-PŘ ZŠ 

Exkurze Všestary PRV, PŘ, VL ZŠ, MŠ 

Canisterapie PRV, PŘ, VL, TV ZŠ, MŠ 

Vypouštění pstruhů do potoka v Mastech PRV, PŘ, VL, TV ZŠ, MŠ 

Den Země – stezka s odpadky  MŠ 

Tonda Obal na cestách PRV,PŘ ZŠ, MŠ 

Návštěva kravína  MŠ 

Výlety 
 

  
ZŠ 

Sněžka PRV,PŘ,TV ZŠ 

Ratibořice  MŠ 

Kurzy   

Plavání 
 

TV 
TV 

ZŠ, 
předškoláci 

Sportovní akce   

Přespolní běh v Solnici TV MŠ, ZŠ 

Florbal okresní kolo Rokytnice v Orlických horách  
TV 

ZŠ, 
předškoláci 

Florbal okresní kolo, kat. B ve Voděradech TV ZŠ 

Florbal krajské kolo  Předměřice nad Labem TV ZŠ 

Mc Donald cup okresní kolo Rychnov nad Kněžnou TV ZŠ 

Mc Donald cup krajské kolo Trutnov TV ZŠ 

Zimní olympiáda  TV MŠ 

Dopravní hřiště v RK 4.-5. třída TV ZŠ 

Bruslení v Bílém Újezdě TV ZŠ 

Den s FAČR TV ZŠ 

Netradiční sportovní den TV MŠ, ZŠ 

Přednášky   

Beseda digi PRV, VL, INF ZŠ 

Jeden svět – festival dokumentárních filmů, 3.-5. ročník VL ZŠ 

Projekty   

Projektový den Velikonoce ČJ, PRV, VL, PČ ZŠ 

Projektový den Vánoce ČJ, PRV, VL, PČ ZŠ 

Hasík PRV –PŘ, TV ZŠ 

Sborovna – hodnocení školy, spolupráce s AISIS Kladno  MŠ, ZŠ 

   

   



Spolupráce s rodiči   

Kavárna pro rodiče  ZŠ, MŠ 

Tripartitní schůzky  ZŠ 

Schůzka s rodiči předškoláků   

Beseda pro rodiče – Děti a hranice   

Vánoční tvoření pro rodiče s dětmi   

Velikonoční tvoření pro rodiče s dětmi   

Schůzka s rodiči žáků budoucích prvňáků   

Schůzka s rodiči dětí nastupujících do MŠ   

 
9. 2.  Pravidelné projekty 
Běháme s Emilkou 
Cestujeme s kravičkou Emilkou 
Ovoce do škol 
Mléko do škol 
Cvičíme se Sokolem  
Zpíváme na schodech 
Pěšky do školy 
Supervize – individuální, skupinová, 1x za 2 měsíce 
Mentorink – 1 x za měsíc 
Testování školní zralosti u předškoláků metodou ISOPHI (září/květen) 
 
9. 3.  Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 

Florbal okresní  kolo chlapci 1. místo Rokytnice v Orlických horách 

Florbal krajské kolo chlapci 5. místo Předměřice nad Labem 

Mc Donald´s cup (okresní kolo) – 1. místo v Rychnově nad Kněžnou 

Mc Donald´s cup (krajské kolo) – 6. místo v Trutnově  

Přírodovědná soutěž Potštejn – 4. místo (žákyně 3. ročníku) a 6. místo (žák 1. ročníku) 

 



10. Prevence rizikového chování 
 
10. 1. Prevence rizikového chování 
 

Školní metodik prevence Mgr. Milena Švorcová 

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova Mezipředmětové 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Mezipředmětově 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých předmětů PRV, PŘ 

Formy a metody působení na žáky, které se zaměřují 
na osobnostní rozvoj a sociální chování 

Výklad,  
samostatná práce,  
výtvarné činnosti,  
besedy, kruhy 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program ano 

Využití volného času žáků Školní družina, kroužky 

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole 
z hlediska rizik výskytu rizikového chování 

Schránka důvěry, 
informační nástěnka, 
dotazníky, 
třídní učitelé 

Uplatňování forem a metod umožňující včasné 
zachycení ohrožených dětí 

Sociální hry,  
pobyt se žáky,  
rozhovor,  
schránka důvěry,  
sledování třídními učitelkami 

Poradenská služba školního metodika prevence ano 

Zajištění poradenských služeb speciálních pracovišť a 
preventivních zařízení 

PPP Rychnov nad Kněžnou 
SPC Rychnov nad Kněžnou 
Policie ČR 

Vybavení školy odbornými a metodickými materiály a 
dalšími pomůckami 

Literatura pro žáky i učitele, DVD 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, distribuci a 
zneužívání návykových látek v areálu školy a 
odpovídající sankce) 

ano 

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového chování Besedy,  
mimoškolní aktivity 

 
10. 2. Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
 

rizikové chování počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 



Záškoláctví 0 

Šikanování 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

  
11. Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
  

Školní metodik environmetálního vzdělávání Mgr. Andrea Kulichová 

Školní vzdělávací program  

Problematika environmetálního vzdělávání je 
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

ano 

Samostatný předmět environmetálního vzdělávání ne 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný rozvoj“ 
jsou nezbytným učivem při naplňování klíčových 
kompetencí 

ano 

Vzdělávání a výchova ve školní družině a školním 
klubu je také zaměřena na environmetální vzdělávání 

ano 

Organizace environmetálního vzdělávání  

Škola má zpracovaný program environmetálního 
vzdělávání 

ano 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, podnikovou sférou, 
ostatními subjekty 

ano, Marius Pedersen, MAS Splav 

Organizování celoškolních aktivit zaměřených na 
environmetální vzdělávání 

ano – lesní dny, Den země 

Spolupráce školy s dalšími základními školami, 
předávání si zkušeností 

ano – Podbřezí, Černíkovice, Lično, 
Dobré, Slemeno – Synkov, Rybná n. 
O.Albrechtice n. O. 

Využívání středisek a center ekologické výchovy Ano - A ROCHA, CHKO OH 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu 

ne 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 
enviromentální vzdělávání 

ano 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, třídění 
odpadů) 

třídění odpadů, sběr starého papíru 
(2x ročně), tvoření z recyklovaného 
materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



12. Prevence rizik a školní úrazy 
 
12.1. Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 1 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 1 

 
 
12.2. Vyhodnocení úrazů 
 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 1 

V ostatních vyučovacích předmětech 0 

Výlety a exkurze 0 

Lyžařské kurzy, plavání 0 

Zápasy, turnaje mimo školu 0 

Přestávky ve škole 0 

Školní družina a klub 0 

 
12.3. Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Opakované poučení o bezpečnosti, důsledné dodržování dohledu nad žáky, školení 
zaměstnanců. 

  

13. Spolupráce školy s rodiči 
 
13.1. Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Zřízena ke dni 1. 12. 2005, počet členů 3 
Jana Křepelová, Mgr. 
Iva Marková 
Libuše Muchová 

Spolek rodičů Zřízen ke dni 11. 12. 2015 
Jana Černá – předsedkyně 
Markéta Fričková – místopředsedkyně 
Petra Marková – hospodářka 

Tripartitní schůzky Ve školním roce 2023/24 se konaly 3x tripartitní schůzky (dítě, 
rodič, učitel) a 4x  konzultace pro rodiče. Po domluvě, dle potřeby 
průběžně. 

Školní akce pro rodiče Slavnostní zahájení školního roku – pasování prvňáčků. 
Kavárny pro rodiče 
Ples školy a školky (společně se SRPŠ) 
Den s prarodiči – slavnost pro prarodiče 
Šlápota (SRPŠ) 



Vítání občánků 
Vánoční besídka 
Zahradní slavnost k ukončení školního roku – vyřazení páťáků a 
předškoláků. 
Den otevřených dveří v MŠ a ZŠ 

Časopis Obecní Zpravodaj – 2 x ročně 

  
13. 2. Další partneři 
 
Obec Bílý Újezd 
PPP Rychnov nad Kněžnou 
SPC Rychnov nad Kněžnou 
Policie ČR 
Hasiči ČR 
Aqua servis 
Rybáři Opočno 
Myslivecké sdružení Šesterák 
ZEAS Podorlicko 
ZŠ a MŠ (Podbřezí, Dobré, Černíkovice, Mozaika RK, Lično, Dobré …) 
MAS Splav 
MAS Pohoda Venkova 
Aisis Kladno 
Škoda Auto 
Nadace ČEZ 
Nadace Škoda Auto 
 

14. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 
14.1. Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

 
14.2. Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

 
14.3. Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztazích 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 



 15. Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání  
 

Od 1.4.2023 Bez hranic 4 do 31.03.2025 

 Školní asistent MŠ – personální podpora MŠ 

 Školní asistent ZŠ – personální podpora ZŠ 

 Vzdělávání pracovníků ve vzdělání MŠ 

 Vzdělávání pracovníků ve vzdělání ZŠ 

 Vzdělávání pracovníků ve vzdělání ŠD 

 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 
 

16. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 
Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

učebny, herny  2 učebny ZŠ  a tělocvična v 1. podlaží 
1 herna MŠ v přízemí 
 
 

knihovny  ZŠ, MŠ, pedagogická 
 
 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště školní zahrada s pískovištěm, pergolou, 
průlezkami, hopsadly 
dětské hřiště „I venkov si chce hrát“ 
(OÚ) 
víceúčelové sportovní hřiště (OÚ) 
hřiště na atletiku (pod kravínem) 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 
nářadím apod. 

vyhovuje 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty vyhovuje 
 
 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

6 x PC 
2 x interaktivní tabule 
3x notebook (pro učitele) 
10 x notebook (pro žáky) 
10 x tablet 
Sluchátka, myši, reproduktor 
 

  


